

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 4 września 2024 r.:

1. Rozpatrzył petycję mieszkańców Wodzisławia Śląskiego Dzielnicy Radlin II w sprawie wykonania remontu ul. Letniej, uznając ją za zasadną i zdecydował, iż zwróci się do władz Miasta Wodzisławia Śląskiego o podjęcie decyzji co do możliwości współpracy i przekazania pomocy finansowej w roku 2025 na remont ww. drogi na odcinku od ul. Marii Skłodowskiej – Curie do ostatnio zakończonego i wyremontowanego odcinka (w okolicy ul. Letniej 157).
2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Remont drogi powiatowej ul. 1 Maja w Gołkowicach” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
3. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zdania pn. „Przebudowa ul. Paderewskiego w Pszowie”.
4. Postanowił udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” dla:
 - a) Fundacji Piłkarska Pasja na realizację zadania publicznego pt.: „Liga Przełajowa Powiatu Wodzisławskiego czyli Biegaj z Pasją i Poczuj Moc!” w wysokości 6.000 zł,
 - b) Stowarzyszenia Enduro Mszana na realizację zadania publicznego pt.: „Extreme 4 Cross Country” w wysokości 5.100 zł.
5. Udzielił upoważnienia dla:
 - a) Wicestarosty Pani Barbary Chrobok do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Wodzisławskiego wszelkich czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do złożenia wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wniosków i oświadczeń składanych w imieniu Powiatu Wodzisławskiego do Banku Gospodarstwa Krajowego,
 - b) Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim Pani Eweliny Limanowskiej, do:
 - zaciągania zobowiązań w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie robotyki” (BCU) realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs), finansowanego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Komponentu A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041,

- zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie, do realizacji, zaciągania zobowiązań i rozliczenia w ramach Akredytacji nr 2020-1-PL01-KA120-VET-095760 projektu pt. „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2024/2025” dofinansowanego z programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 „Mobilność edukacyjna” - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego KA121-VET,
- c) Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim Pana Marcina Kopczyńskiego, do:
 - rozliczenia projektu pt. „Better @t School”, w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor „Edukacja szkolna”, Akcja 1 „Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej” – Projekty krótkoterminowe KA122-SCH,
 - zawierania aneksów do umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Active Global Citizenship”, w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - „Edukacja Szkolna”, Akcja 1 - „Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej”, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA121-SCH,
 - samodzielnego reprezentowania organu prowadzącego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie wynikających z przyznania Placówce Akredytacji w programie Erasmus Plus na lata 2021- 2027 w Sektorze „Edukacja Szkolna”,
- d) Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Europejska Edukacja Na Skalne”, w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor „Edukacja Szkolna”, Akcja 1 „Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej” - Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA121-SCH.
- 6. Wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia środków finansowych w wysokości 40.800,00 zł, zabezpieczonych w planach finansowych Zespołu Placówek Szkolno- Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim poprzez przesunięcie oszczędności poprzetargowych z zadania pn.: „Budowa infrastruktury technicznej sieci internetowej i monitoringu w Zespole Placówek Szkolno- Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim” na:
 - zakup samochodu dostawczego o masie całkowitej do 3,5 t – kwota 34.500,00 zł,
 - wykonanie programowania centrali SSP (systemu sygnalizacji pożaru) – kwota 6.300,00 zł.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 września 2024 r.:

1. Postanowił dokonać zmiany porozumienia z dnia 24 września 2020 roku w sprawie organizacji oraz zasad finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Zboru Kościoła Zielonoświątkowego w Wodzisławiu Śląskim, w celu aktualizacji wykazu liczby uczniów korzystających z nauki religii w ww. punkcie katechetycznym, w związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

2. Wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć nauki z języka polskiego dla uczniów – obywateli Ukrainy, uczęszczających do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, w wymiarze 4 godzin tygodniowo.
3. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: „Dostawa urządzeń dydaktycznych do pracowni robotycznych dla Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim”.
4. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Założenie bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu – GESUT dla jednostki ewidencyjnej Wodzisław Śląski, w tym uzupełnienie bazy GESUT o dane z operatów z lat 2012 i wcześniejszych”.
5. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój cyfryzacji w jednostkach organizacyjnych Powiatu Wodzisławskiego” z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Osi Priorytetowej I Fundusze Europejskie na inteligentny rozwój, Działanie 01.04 Cyfryzacja administracji publicznej.
6. Wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych:
 - w wysokości 20.000 zł zakup i montaż stacjonarnej bazy radiotelefonicznej.
 - w wysokości 13.000 zł na utrzymanie dwóch nieruchomości położonych w Radlinie przy ul. W. Orkana 23, w związku z likwidacją Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie,
 - w wysokości 340.550 zł w celu zapewnienia środków na wypłatę nagród dla pracowników Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach w związku z obchodami 30 - lecia działalności jednostki,
 - w wysokości 39.360 zł w celu pokrycia kosztów wykonania przez firmę zewnętrzną dokumentacji aplikacyjnej dla projektu pn. „Rozwój cyfryzacji w jednostkach organizacyjnych Powiatu Wodzisławskiego”, którym planuje się objąć: Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Ośrodek Wsparcia PERŁA.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 17 września 2024 r.:

1. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Modernizacja drogi nr 5048S stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w sołectwach Uchylsko i Olza” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
2. Wyraził zgodę na złożenie przez Powiat Wodzisławski wniosku o udzielenie wsparcia finansowego Ministra Sportu i Turystyki w programie „Aktywna Szkoła - sprzęt sportowy dla szkół” oraz udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Pani Beacie Pirogowicz do realizacji przedsięwzięcia w ww. programie.
3. Postanowił udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” w wysokości 4.500 zł dla Stowarzyszenia Misja-Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i za granicą z Katowic na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie”.

4. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego:
- opracowanie Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim pt. „Funkcjonowanie publicznej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Wodzisławskiego”,
 - „Informację o realizacji Programu naprawczego na lata 2024-2026 Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”,
 - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na lata 2025-2027,
 - projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności przyszłych przysługujących Catermed Sp. z o.o. i Naprzód Service Sp. z o.o. wobec Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim,
 - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami,
 - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041.
5. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2028.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 września 2024 r.:

1. Udzielił Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim Pani Marii Lach pełnomocnictwa do:
- zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Doświadczenia zawodowe w wymiarze europejskim - szansą na lepszy start” realizowanego na zasadach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027 w Sektorze Kształcenia i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - Krótkoterminowe projekty dla mobilności uczniów i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego KA122-VET, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”,
 - zawarcia umowy o współpracy z głównym koordynatorem projektu Šolski center Velenje – szkoła gastronomiczna w Słowenii oraz do realizacji i rozliczenia projektu pt. „'Four Seasons In Organic Kitchen' (FSIOK)” w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - Współpraca organizacji i instytucji: Partnerstwa współpracy w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowe (KA220-VET).
2. Wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć nauki z języka polskiego dla uczniów – obywateli Ukrainy, uczęszczających do Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, do I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim oraz do Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, w wymiarze 4 godzin tygodniowo.

3. Udzielił upoważnienia Panu Mariuszowi Hańczowi – Głównemu specjalście w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, a w przypadku jego nieobecności w pracy – Pani Marzenie Gaca – Kierownikowi Referatu Funduszy w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Wodzisławskiego czynności niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 – 2027 projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego”.
4. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem”.
5. Udzielił upoważnienia dla Starosty Wodzisławskiego Leszka Bizona do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 11 października 2024 r. oraz do wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika.
6. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Rybniku.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń